JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE JUNHO DE 2023 29

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 25/2023. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeiras,
para serem usadas nas diversas obras das Secretarias de Obras
e Urbanismo e de Assistência Social e Habitação do Município de
Rodeio Bonito - RS. Abertura 20/06/2023 as 08h:30m. Inorma-
ções e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio
Bonito/RS, ou pelo one (55)37981155, site www.rodeiobonito.
rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 06 de junho de 2023.
Paulo Duarte

Preeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO

Nº 047/2023
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2023. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de coleta, transporte, tra-
tamento e destinação fnal de resíduos de serviços de saúde dos
grupos “A”, “B” e “E”, da Unidade Básica de Saúde do município
de Taquaruçu do Sul – RS, para a quantidade de até 650 litros
por mês, pelo período de 12 meses. Apresentação de propostas
até dia 23/06/2023 às 08h00min através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 23/06/2023
às 08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licita-
ções da Preeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul-
rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Inormações
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 07 de ju-
nho de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 053/2023: Luiz Blanco Alves,
Preeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal
n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para
a contratação da empresa JULIANA ZAMBIASI POTRICH, CNPJ
29.078.940/0001-85, para prestação de serviço de acolhimento
de idoso do município de Taquaruçu do Sul, RS, em instituição de
longa permanência. Valor total R$ 19.500,00. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifcada e publi-
cada para a sua efcácia. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.
Taquaruçu do Sul, 05 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 45/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos in-
teressados, que no dia 22 de Junho de 2023, às 14:00 ho-
ras, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº
45/2023, o qual visa registro de preços para futura contrata-
ção de empresa para prestar serviços de lavagem de veículos
da Secretaria Municipal da Saúde, conorme termo de ree-
rência. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.redericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 7 de Junho de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 098/2023: Data: 06/06/2023; Contratada: BL PAPER LTDA,
CNPJ n. 15.780.673/0001-89; Objeto: Aquisição de Materiais de
Higiene e Limpeza; Valor: R$ 2.960,10; Vigência: 06.06.2023 a
05.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ
BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

Nº 099/2023: Data: 06/06/2023; Contratada: CARLOS E LAZZA-
ROTTO EIRELI, CNPJ n. 20.135.327/0001-60; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 12.203,18; Vigên-
cia: 06.06.2023 a 05.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

Nº 100/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: DARLU INDÚSTRIA
TÊXTIL LTDA, CNPJ n. 40.223.106/0001-79; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 710,40; Vigência:
07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

Nº 101/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: DELOSKI COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ n. 40.413.282/0001-
97; Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor:
R$ 11.838,46; Vigência: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito
Municipal.

Nº 102/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: GD ATACADISTA
EIRELI - EPP, CNPJ n. 10.674.585/0001-89; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 10.868,30; Vigên-
cia: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

Nº 103/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: ÍMPAR INDÚSTRIA
DE PAPÉIS LTDA, CNPJ n. 32.294.504/0001-58; Objeto: Aquisi-
ção de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 12.880,00; Vi-
gência: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

Nº 104/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: KAPRICHO DISTRI-
BUIDORA LTDA, CNPJ n. 27.403.752/0001-50; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 6.431,30; Vigên-
cia: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 097/2023: Data: 06/06/2023; Contratado: JULIANA ZAMBIASI
POTRICH ME, CNPJ nº 29.078.940/0001-85; Objeto: Acolhimento
de idoso do Município em instituição de longa permanência; Valor:
R$ 19.500,00; Vigência: 06.06.2023 a 06.01.2024; Modalidade:
Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 23 de Junho de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 46/2023, o
qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais
destinados para montagens de poços artesianos e canalização e
rede de distribuição de água em diversas localidades do interior do
município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo one 05537445050, ou através do site www.
redericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 7 de Junho de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE JUNHO DE 2023 29

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 25/2023. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeiras,
para serem usadas nas diversas obras das Secretarias de Obras
e Urbanismo e de Assistência Social e Habitação do Município de
Rodeio Bonito - RS. Abertura 20/06/2023 as 08h:30m. Informa-
ções e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio
Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.
rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 06 de junho de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO

Nº 047/2023
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2023. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de coleta, transporte, tra-
tamento e destinação fnal de resíduos de serviços de saúde dos
grupos “A”, “B” e “E”, da Unidade Básica de Saúde do município
de Taquaruçu do Sul – RS, para a quantidade de até 650 litros
por mês, pelo período de 12 meses. Apresentação de propostas
até dia 23/06/2023 às 08h00min através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 23/06/2023
às 08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul-
rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 07 de ju-
nho de 2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 053/2023: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no inciso IV, do artigo 24 da Lei Federal
n° 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para
a contratação da empresa JULIANA ZAMBIASI POTRICH, CNPJ
29.078.940/0001-85, para prestação de serviço de acolhimento
de idoso do município de Taquaruçu do Sul, RS, em instituição de
longa permanência. Valor total R$ 19.500,00. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifcada e publi-
cada para a sua efcácia. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal.
Taquaruçu do Sul, 05 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2023
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 45/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos in-
teressados, que no dia 22 de Junho de 2023, às 14:00 ho-
ras, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº
45/2023, o qual visa registro de preços para futura contrata-
ção de empresa para prestar serviços de lavagem de veículos
da Secretaria Municipal da Saúde, conorme termo de ree-
rência. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 7 de Junho de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 098/2023: Data: 06/06/2023; Contratada: BL PAPER LTDA,
CNPJ n. 15.780.673/0001-89; Objeto: Aquisição de Materiais de
Higiene e Limpeza; Valor: R$ 2.960,10; Vigência: 06.06.2023 a
05.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 099/2023: Data: 06/06/2023; Contratada: CARLOS E LAZZA-
ROTTO EIRELI, CNPJ n. 20.135.327/0001-60; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 12.203,18; Vigên-
cia: 06.06.2023 a 05.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 100/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: DARLU INDÚSTRIA
TÊXTIL LTDA, CNPJ n. 40.223.106/0001-79; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 710,40; Vigência:
07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 101/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: DELOSKI COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ n. 40.413.282/0001-
97; Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor:
R$ 11.838,46; Vigência: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal.

Nº 102/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: GD ATACADISTA
EIRELI - EPP, CNPJ n. 10.674.585/0001-89; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 10.868,30; Vigên-
cia: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 103/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: ÍMPAR INDÚSTRIA
DE PAPÉIS LTDA, CNPJ n. 32.294.504/0001-58; Objeto: Aquisi-
ção de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 12.880,00; Vi-
gência: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 104/2023: Data: 07/06/2023; Contratada: KAPRICHO DISTRI-
BUIDORA LTDA, CNPJ n. 27.403.752/0001-50; Objeto: Aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza; Valor: R$ 6.431,30; Vigên-
cia: 07.06.2023 a 06.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
015/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 097/2023: Data: 06/06/2023; Contratado: JULIANA ZAMBIASI
POTRICH ME, CNPJ nº 29.078.940/0001-85; Objeto: Acolhimento
de idoso do Município em instituição de longa permanência; Valor:
R$ 19.500,00; Vigência: 06.06.2023 a 06.01.2024; Modalidade:
Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 23 de Junho de 2023, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº 46/2023, o
qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais
destinados para montagens de poços artesianos e canalização e
rede de distribuição de água em diversas localidades do interior do
município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.
fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 7 de Junho de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 93E7-CA12-7D77-318E.

E
st
e
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
di
gi
ta
lm
en
te
po
r
P
at
ric
ia
C
er
ut
ti.

P
ar
a
ve
rif
ic
ar
as
as
si
na
tu
ra
s
vá
ao
si
te
ht
tp
s:
//w
w
w
.p
or
ta
ld
ea
ss
in
at
ur
as
.c
om
.b
r:
44
3
e
ut
ili
ze
o
có
di
go
93
E
7-
C
A
12
-7
D
77
-3
18
E
.